

Til ordfører Ove Vollan
Rissa kommune

Interpellasjon om åpenhet og demokrati i Rissa kommune

Vi ønsker en åpen kommune mot innbyggere, mediene og omverdenen. Åpenhet er en forutsetning for at demokratiet skal fungere i samfunnet.

Norsk presseforbunds offentlighetsutvalg har gjennomført en undersøkelse i alle norske kommuner for å kartlegge hvor åpne de er. Der scorer mange norske kommuner dessverre dårlig.

Det store flertall har regler som pålegger både politikere og ansatte munnkurv om fullt ut offentlige opplysninger. Altfor mange mangler regler som stadfester demokratiets kanskje viktigste menneskerettighet – ytringsfriheten for sine ansatte. Faren er dermed overhengende for at allmennheten aldri får kjennskap til opplysninger som hører hjemme i den offentlige debatten.

Rissa kommune får 4 poeng av 18 mulige i undersøkelsen, og har et klart forbedringspotensiale.

Rissa kommune har fått poeng for tilgjengelig postjournal på hjemmeside, politiske saksdokumenter på nett, og nettside som gir opplysninger som innsynsrett etter offentlighetsloven. Dette er bra.

Men kommunen har ikke fått poeng på spørsmål om kommunens postjournal på nett har en søkefunksjon som lar folk søke etter dokumenttittel/mottaker/avsender over en tidsperiode, f eks siste seks måneder. Og kommunens postjournal på Internett gir heller ikke adgang til å lese eller laste ned innhold i dokumenter som ikke er unntatt fra innsyn etter offentleglova (klikkbare fil) I tillegg mangler nettsidene kontaklinformasjon (epostadresse og/eller telefon) til kommunens politikere.

Kommunen har ikke reglementsbestemmelse(r) som fastslår ansattes ytringsfrihet, også til å ytre seg om kommunale spørsmål. Og den har heller ikke reglementsbestemt at det ikke gjelder taushetsplikt for saker som behandles bak lukkede dører (med unntak for saker som er taushetsbelagt i henhold til forvaltningsloven).

Kontrollutvalgsmøtene i kommunen vår er lukkede, de bør som hovedregel være åpne. Alle kommunene ble bedt om å oversende tekstene til de tre senest utlyste stillingene, og det ble kontrollert om kravet i offentleglova § 25 var oppfylt. Kommunen kunne få ett poeng for hver annonse som gjorde oppmerksom på at søkerliste kan bli offentliggjort. Rissa kommune fikk 0 poeng.

Kommunen fikk ikke poeng på spørsmål om den hadde bestemt i vedtekt for kommunalt foretak (KF) at styremøtene som hovedregel skal gå for åpne dører.

Denne undersøkelsen har satt fokus på noen konkrete områder der kommunen kan gjøre en jobb for å bli mer åpen. I tillegg handler disse spørsmålene også om en holdning og en praksis i det daglige arbeidet både politisk og administrativt i kommunen. En slik praksis er det mer krevende å endre.

Venstre mener kommunen må sette åpenhet på dagsorden både politisk og administrativt, og vil derfor spørre ordføreren hvordan han vil arbeide for at Rissa kommune skal bli mer åpen mot innbyggere, media og omverdenen.

Venstre tillater seg også å legge ved et forslag til Åpenhetsplakat som kan henge oppe på alle kontor i kommunen vår, og minne de ansatte på denne viktige saken.

Rissa, den 10. november 2011

Siri Evjen
Rissa Venstre

